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Anotace

Obsahem této bakalářské práce je vypracování reálného a objektivního podnikatelského

plánu, který je zaměřen na restauraci v okrese Nymburk. Práce je rozdělena na dva logicky

oddělené celky. První část práce je zaměřena na teoretickou část. Zde jsou vymezeny

základní pojmy, které jsou spjaty s tímto tématem a vysvětlena základní východiska a

teoretické přístupy a postupy k sestavení plánu. Ve druhé části se tyto poznatky aplikují do

praxe. Výsledkem je komplexní podnikatelský plán, který demonstruje reálnou situaci před

otevřením restaurace.

Annotation

The content of this bachelor thesis is the development of a real and objective business

planaimed at a restaurant in the district of Nymburk. The work is divided in to two logically

separate units. In the first part of my thesis I will focus on the theoretical part. I will

delineate the basic concepts that are associated with this topic and will explain the basics

and theoretical approaches and procedures to build a plan. In the second part, this

knowledgeis applied. There sult will be a comprehensive business plan that should

demonstrate the real situation before opening a restaurant. All the work should stand in

there alworld and be competitive.
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1 Úvod
Studium Fakulty informatiky a managementu dává určitý předpoklad tomu, že většina

absolventů se po studiích začne věnovat určitým úrovním manažerství, povede kolektiv lidí

nebo dokonce začnou sami podnikat. Vypracování této práce nám dává alternativu a

možnost využít tyto stránky a otevřít vlastní restauraci.

Pokud se kdokoliv rozhodne pro provozování podniku, pustí se do podnikání. Podnikání

v současné době přináší spoustu kladů i záporů. Mezi hlavní přednosti této činnosti patří

především vlastní organizace práce, času a aktivit. Dalším pozitivem je nabídka zaměstnání a

tím vytvoření volných míst na trhu práce. Ovšem i tento typ výdělku přináší negativa.

Podnikatel musí být schopen vytvořit dostatečnou nabídku a najít určitou klientelu tak, aby

měl možnost své výrobky prodat za určitou cenu. Tato cena ovšem nesmí být přívětivá pouze

pro prodávajícího, ale též i pro kupujícího. Není tedy vždy předem jasné, zda daný výrobek

bude prodejný.

A proč si autor do své bakalářské práce vybral právě restauraci? Protože je to člověk, který

má rád dobré jídlo a příjemně strávené chvíle s rodinou a přáteli nad dobrým pokrmem,

volba byla jasná. Restaurace.

V tomto případě se ovšem nebude jednat o restauraci vařící širokou škálu pokrmů, ale volba

padla na pizzerii. Bude se jednat o podnik, který nabídne chutné pizzy vyráběné z čerstvých

surovin od lokálních výrobců. Kromě pizz se restaurace dále zaměří na přípravu salátů, které

společně tvoří oběd a zároveň obstojí při rodinných večeřích či při firemních nebo

soukromých večírcích.

Kromě pokrmů budou v nabídce obsaženy i nápoje. Nebude se ovšem jednat o nápoje

nadnárodních korporací, ale restaurace nabídne zákazníkům variantu v podobě domácích

limonád, které se opět ponesou v duchu domácí ruční výroby bez zbytečného přidávání

různých dochucovadel, sladidel a konzervantů.

Pizzerie byla zvolena také proto, aby byla vyplněna určitá mezera na trhu. Nymburk je

poměrně malé město, i přesto zde působí tři restaurace. I z tohoto pohledu se může zdát

jako hloupost otevřít další pizzerii. Pokud se ale na problematiku podíváme hlouběji, zjistíme,

že se v Nymburku nacházejí tři pizzerie, přičemž se dvě netěší velké oblibě. Jejich těsto je

poněkud mdlé a nemají příliš dochucené sugo. Poslední nenabízí možnost posezení a je zde

možnost pizzu koupit pouze s sebou.
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2 Metodologie a cíl práce
Každému vypracování nějaké práce předchází menší či větší příprava. Bakalářské práce patří

mezi ty složitější a náročnější a proto také byla potřebná důkladnější příprava.

V prvním – teoretickém - kroku bylo nejdůležitější získat o dané problematice hlubší znalosti.

Tyto znalosti byly získávány z odborných publikací a monografií, dle kterých bylo možné

sestavit a důkladněji popsat celou teoretickou část bakalářské práce.

Veškeré nabyté znalosti a vědomosti bylo možné aplikovat do praktické části, která navazuje

na teoretické základy práce. Hlavním krokem v tomto oddíle byla definice a vymezení

podnikatelských oblastí ve kterých bude společnost podnikat. Tyto kroky vedly k

následujícím rozhodnutím: kolik zaměstnanců, jaké prostory a jaké zařízení bude provozovna

ve svých začátcích potřebovat k rozvoji společnosti.

Další část práce je zaměřena na marketingové hledisko. Z tohoto důvodu byl vytvořen

marketingový plán, doplnění o BCG matici a marketingový mix. Neméně důležitým krokem

bylo vytvoření harmonogramu veškerých přípravných a hlavních prací při kterých dochází

k efektivnímu plnění veškerých úkolů jež vedou k úspěšnému otevření každého podniku bez

komplikací. U každého dílčího úkolu je optimální stanovit zodpovědnou osobu, která má

danou problematiku na starosti.

Nejsložitější částí práce bylo vypracovat samotný finanční plán, zda má společnost šanci

v současné době uspět. Byla zpracována rozvaha, která znázorňuje jednotlivé sumy aktiv a

pasiv při otevírání společnosti. Pro vyhotovení finančního plánu je nutné získat přehled o

veškerých nákladech a výdajích. Další nezbytností bylo vytvoření nákladové a prodejní ceny

každého prodávaného produktu spolu s minimálním objemem produkce tak, aby restaurace

prosperovala. Z těchto cen byl celkový přehled příjmů a výdajů. Veškeré finanční kalkulace a

data, která byla použita v této práci, byla konzultována s rodinnými příslušníky, kteří více jak

10 let úspěšně podnikali v pohostinství.

Na závěr bylo sestaveno provozního cash flow na období 3 let, jehož úkolem bude projekt

objektivně zhodnotit a určit, zda má šanci na úspěch.

Cílem této bakalářské práce je vytvořit podnikatelský plán. Jedná se o plán, který je

sestavován pro nově vznikající podnik, který bude provozovat restauraci, konkrétně pizzerii.

Celý podnik je lokalizován ve Středočeském kraji, městě Nymburku.
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3 Teoretická část, východiska

3.1. Podnikatel, podnik a jeho etapy vývoje
V současné době, kdy většina podniků, firem a společností je soukromých, zpravidla vede

podnik osoba, kterou občanský zákoník klasifikuje termínem podnikatel.

„Kdo samotně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským

nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je

považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele“ (Občanský zákoník č. 89/ 2012 Sb.)

Podnikatel tedy musí vynakládat určité kroky a aktivity, které vedou k rozšíření kapitálu a

k peněžnímu zisku, nebo naopak. Každá osoba, která takto podniká, by měla být schopna

vycítit příležitosti, aby se podnikání a podnik náležitě rozvíjel. Z těchto příležitostí musí

vyselektovat ty, do kterých je vhodné vkládat finanční a materiální prostředky, a zhodnotit

zda mu přinesou zisk, či ztrátu.

Správný podnikatel by měl mít určité předpoklady, které povedou k úspěšnému podnikání.

Jsou to:

 schopnosti – hovoříme převážně o vrozené schopnosti

 vědomosti – znalosti, které jsme získali studiem

 dovednosti – převážně naučené vzorce chování a jejich aplikace při řešení problému

Dalším termínem, který je dobré vysvětlit, je termín podnik. Tento pojem můžeme rozdělit

do dvou základních kategorií: dle velikosti a právní formy.

„Pojem podnik je v obchodním zákoníku chápan jako objekt právních vztahů.

Podnikem se pro účely zákona rozumí soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných

složek podnikání. K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří

podnikateli a slouží k provozování podniku nebo vzhledem ke své povaze mají tomuto účelu

sloužit. Podnik je organizačně, právně a ekonomicky samostatná jednotka, která realizuje

proces podnikání.“ (Mura, 2011)
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 Dle velikosti
Podnik dle velikosti je úzce závislý na počtu zaměstnanců, výši obratu a velikosti kapitálů či

zisku. Data v tabulce volně převzata z knihy Ekonomika malého a středního podnikání (Mura,

2011)

Tab. 1: Dělení podniku dle velikosti, zdroj: Mura, 2011

Velké podniky Střední podniky Malé podniky Drobné podniky


[…]


technického

vybavení

V případě potřeby
Externí

společnost

Zápis do inventárního

deníku
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8.

Firemní

vozidlo:

a, stav paliva

b, technický

stav

Stav paliva:

1x měsíčně

Technický stav: 1x

za 4 měsíce

(autorizovaný

servis)

-
Výkaz v elektronické

evidenci knihy jízd

Vnější kontrola

Vnější

kontrola

Četnost

kontroly

Odpovědná

osoba

Způsob záznamu o

kontrole

1.

Dodavatelé

a, kvalita

dodávaných

materiálu

b, cenová

kalkulace

materiálů

Průběžná Kuchař -

2. Konkurence Průběžná Janata -
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Příloha č. 6 – 4P pizza
Pizza
Charakteristika
Lahodná do křupava upečená pizza, skládající se z těsta, které obsahuje mouku,
olej, vodu a kvasnice.
Těsto bude rozváleno do pizzy o průměru 32 cm, které bude sloužit jako základ
oblohy. Ta se bude skládat z rajského protlaku, či smetany a dalších surovin dle zákazníka
Konstrukce ceny
Výrobní násklady
Těsto pšeničná mouka 5,00 Kč
kvasnice 0,50 Kč
olej 4,00 Kč
voda, sůl 1,00 Kč
Obloha protlak 3,00 Kč
eidam 7,00 Kč

uzený
sýr 8,00 Kč

hermelín 9,00 Kč
mozzarella 9,00 Kč
Celkem 46,50 Kč
Prodejní cena 115,00 Kč
Marže 68,50 Kč
Distribuční cesty
Distribučních cest si zákazník může zvolit hned několik. Pizzu si může objednat přímo v
příjemném prostředí restaurace, odnést si ji s sebou domů, nebo kontaktovat naši
pizzerii a pizza mu bude přivezena přímo domů zabalená v papírové krabici. Pro
převoz mezi pizzerií a zákazníkem bude uložena v termoboxu určeného pro převoz pokrmů.
Hlavní komunikační kanály
Webové stránky na internetu
Sociální sítě - Facebook, Instagram, Twitter
Noviny - tištěná i elektronická podoba
Letáčky na veřejných prostorech, přikládány k objednávkám a roznášeny do poštovních
schránek
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Příloha č. 7 – 4P salát
Salát
Charakteristika
Čerstvý salát připraven ze zeleniny od lokálních farmářů a zemědělců. Jednoduchá zálivka,
která salát ochutí, ale přitom nechá vyniknout jeho samotnou chuť. Podáváno
s opékanou bagetkou.
Konstrukce ceny
Výrobní násklady
Ingredience římský salát 15,00 Kč
parmazán 20,00 Kč
bagetka 2,00 Kč
Zálivka žloutky 1,00 Kč
vinný ocet 1,00 Kč
dijónská hořčice 4,00 Kč
olivový olej 5,00 Kč
sardelová pasta 9,00 Kč
Celkem 60,00 Kč
Prodejní cena 115,00 Kč
Marže 55,00 Kč
Distribuční cesty
Distribučních cest si zákazník může zvolit hned několik. Salát si může objednat přímo v
příjemném prostředí restaurace, odnést si ho s sebou domů, nebo kontaktovat naši
pizzerii a salát mu bude přivezen přímo domů zabalen v krabičce.
Hlavní komunikační kanály
Webové stránky na internetu
Sociální sítě - Facebook, Instagram, Twitter
Noviny - tištěná i elektronická podoba
Letáčky na veřejných prostorech, přikládány k objednávkám a roznášeny do poštovních
schránek
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Příloha č. 8 – 4P limonáda
Domácí pomerančová limonáda
Charakteristika
Nejoblíbenější limonáda vyrobena bez "éček".
Konstrukce ceny
Výrobní násklady (uvažováno na 0,5l)
Ingredience pomeranče 8,00 Kč
cukr 4,00 Kč
soda 0,75 Kč
Celkem 13,25 Kč
Prodejní cena 25,00 Kč
Marže 11,75 Kč
Distribuční cesty
Distribučních cest si zákazník může zvolit hned několik. Limonádu si může objednat přímo v
příjemném prostředí restaurace, odnést si ji s sebou domů, nebo kontaktovat naši
pizzerií a nápoj mu bude přivezen přímo domů v papírovém šálku.
Hlavní komunikační kanály
Webové stránky na internetu
Sociální sítě - Facebook, Instagram, Twitter
Noviny - tištěná i elektronická podoba
Letáčky na veřejných prostorech, přikládány k objednávkám a roznášeny do poštovních
schránek
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Příloha č. 9
Financování podniku
Podíl ve společnosti Vložená částka
Michal Janata 20% 300 000 Kč
Peníze z vlastních zdrojů

20% 300 000 Kč

Peníze z cizích zdrojů 80% 1 200 000 Kč
Celkový kapitál 1 500 000 Kč
Prvotní výdaje
Kancelář IT vybavení 30 000 Kč
Spotřební materiál 2 000 Kč
Mobilní telefon 5 000 Kč
Reklama 10 000 Kč

Kuchyň Spotřebiče 250 000 Kč
Nábytek 50 000 Kč

Vybavení Kancelář 20 000 Kč
Skříně 10 000 Kč
Stoly, židle 90 000 Kč

Realizace prostor Podlahová krytina 30 000 Kč
Výmalba 3 000 Kč

Výdaje celkem: 500 000 Kč
Fixní výdaje
Kancelář Spotřební materiál 5 000 Kč
Nájemné + energie 30 000 Kč
Úvěr 15 000 Kč

Spotřební zboží Úklidové prostředky 3 000 Kč
Ostatní 2 000 Kč

Mzdy Kuchař (2x) 27 000 Kč
Barman (1x) 18 000 Kč
Číšník (2x) 23 000 Kč
Salátka (1x) 13 000 Kč
Pomocná síla (1x) 12 000 Kč

Výdaje celkem: 198 000 Kč
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10 Zadání práce (kopie)