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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 1 %.

Dílčí připomínky a náměty:

I v upravené verzi bakalářské práce se literatura omezuje na 5 titulů českých odborných knih a 3
související zákony. Je doplněn jeden online odkaz, bohužel v tomto případě není naplněna citační
norma. Lze konstatovat, že opět chybí erudované online odkazy, kde je možné se s problematikou
tvorby podnikatelského plánu setkat.
Autor v práci zmiňuje, že až po ukončení 3. čtvrtletí existence společnosti se začne jeho podnikání
ocitat nad bodem propasti. Tato myšlenka představuje kladný hospodářský výsledek. Nad výší
kladného měsíčního přebytku ve výši 40 tis. Kč autor polemizuje. Nakonec shledává podnikání
ztrátové. Možná alternativa se jeví v podnikání jako vedlejším zdroji příjmů. Byla by tato alternativa
vůbec možná, vždyť zapojení majitele je v podnikání významné a nelze očekávat, že by funkci
hlavního manažera naplnili číšník, kuchař, barman nebo pomocná síla. Nelze tedy odměnu majiteli
nezapočítat, nelze ani předpokládat, že by manažerský výkon zvládal v souběhu s dalším
zaměstnáním. Tak, že zůstává otevřená otázka, zdali je celkový přebytek ve výši cca 1 mil. Kč
dosažený za 4 roky podnikatelské činnosti zajímavý nebo ne. V tomto smyslu autor nevyužívá žádné
techniky hodnocení.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Celková struktura práce odpovídá deklarovanému cíli. Práce je členěna do deseti základních kapitol
v rámci 51 stran, kapitoly jsou ale nevyvážené. Teoretická část bakalářská práce má převážně
popisný charakter, citace jsou uvedeny, ale není prokazatelný vlastní přínos autora. Praktická část již
autorovy vlastní názory obsahuje. Bohužel není zcela prokázána odpovídající úroveň práce
s odbornou literaturou a znalost dané problematiky. Naopak zpochybnit nelze samostatnost při
řešení konkrétního problému.

Otázky k obhajobě:

Ve své práci uvádíte, že podnikatel fyzická osob potřebuje k svému založení živnostenský list.
Znamená to, že druhá právní forma podnikání – právnická osoba živnostenský list nepotřebuje?
Jaká legislativní norma tuto skutečnost vymezuje?
Které výsledky vaší práce považujete za nejvýznamnější?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 3. září 2019
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